ПРОТОКОЛ № 2
об итогах аукциона по продаже муниципального имущества

Липецкая область,
Усманский район, с. Октябрьское,

Проспект Революции, д. 85                                                     01.11.2018 г.    14-00 часов

Присутствовали:
Председатель комиссии:

Тонких А. И. – глава администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации.
Заместитель председателя комиссии:
Старцева Л. И. – старший специалист 1 разряда  администрации сельского поселения Октябрьский  сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации.
Члены комиссии:

Тонких И. Н. – старший специалист 1 разряда  администрации сельского поселения Октябрьский  сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации.
Золотухина А. И. - инспектор администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации.
Сундеева Н. И. – бухгалтер МБУК «Досуговый центр администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет.
Секретарь комиссии:

Бельских Е. И.  – старший специалист 1 разряда  администрации сельского поселения Октябрьский  сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации.
Повестка дня:
          Председатель комиссии по проведению аукциона Тонких А. И. объявил об открытии  аукциона по продаже муниципального имущества. В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178 - ФЗ "О приватизации государственного  и муниципального  имущества", Распоряжение администрации сельского поселения Октябрьский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации № 40- р от 17.09.2018 г. «О проведении аукциона по продаже муниципального имущества», предметом аукциона является:
    Лот № 1– Здание конторы участка МУП ЖКХ, назначение: нежилое. Площадь: общая 152,3 кв. м. Кадастровый (или условный) номер: 48:16:0680116:71. Количество этажей, в том числе подземных этажей: 1;  Ограничение (обременение) права: не зарегистрировано, находящийся в муниципальной  собственности. Выписка из единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект  недвижимости: право собственности, 48:16:0680116:71-48/010/2018-1, от 20.03.2018 г.

- Три бокса гаражей со столярной мастерской и пристройкой, назначение : нежилое. Площадь: общая 273,4 кв.м. Кадастровый (или условный) номер: 48:16:0680116:73. Количество этажей, в том числе подземных этажей: 1;  Ограничение (обременение) права: не зарегистрировано, находящийся в муниципальной  собственности. Выписка из единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект  недвижимости: право собственности, 48:16:0680116:73-48/010/2018-1, от 18.06.2018 г.

- Котельная, назначение: нежилое. Площадь: общая 32,5 кв.м. Кадастровый (или условный) номер: 48:16:0680116:72. Количество этажей, в том числе подземных этажей: 1;  Ограничение (обременение) права: не зарегистрировано, находящийся в муниципальной  собственности. Выписка из единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект  недвижимости: право собственности, 48:16:0680116:72-48/010/2018-1, от 18.06.2018 г.

- земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для общественно- деловых целей. Площадь: 2482 кв.м. Кадастровый номер: 48:16:0680116:69. Ограничение (обременение) права: не зарегистрировано, находящийся в муниципальной  собственности сельского поселения Октябрьский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации. Выписка из единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект  недвижимости: право собственности, 48:16:0680116:69-48/010/2018-3, от 05.04.2018 г.  Расположенные по адресу: Российская Федерация, Липецкая область, Усманский район, сельское поселение Октябрьский сельсовет, с. Октябрьское, ул. Коммунистическая, участок 4-а.

      Начальная цена аукциона (начальная цена продажи муниципального имущества) установлена на основании отчета № 24-2018 от 31.07.2018г. об оценке рыночной стоимости объектов недвижимости, что составляет - 758980,00 (Семьсот пятьдесят восемь тысяч девятьсот восемьдесят рублей) 00 копеек, с рассрочкой платежа на 1 (один) год.

     Размер задатка на участие в аукционе установить в размере 20% от начальной цены, что составляет – 151796 (сто пятьдесят одна тысяча семьсот девяносто шесть) рублей 00 копеек.

    «Шаг аукциона» установить в размере 5% от начальной цены аукциона, что составляет – 37949 (тридцать семь  тысяч девятьсот сорок девять  рублей) 00 копеек.
     Прием заявок на участие в аукционе осуществлялся  в порядке регистрации в журнале  заявок  на участие в аукционе  в рабочие дни  с 8:00 до 16:00 часов  (перерыв с 12:00 до 13:00 часов) по адресу: Липецкая область, Усманский район, с. Октябрьское, проспект Революции, д.85, начиная с 28.09.2018 г. Окончание приема заявок состоялось в 16 часов 00 минут 22.10.2018 г. Подведение итогов приема заявок состоялось  29.10.2018 г. – Протокол № 2 заседания комиссии о признании претендентов участниками аукциона от 29.10.2018 г. Согласно журналу регистрации заявок на участие в аукционе на дату и время окончания  приема заявок поданы две заявки на участие в аукционе, число допущенных участников два:
1.Оганнисян  Армен Мясникович;

2.Оганесян Артем Мясникович.
На аукцион по продаже муниципального имущества:
    Лот № 1–  Здание конторы участка МУП ЖКХ, назначение: нежилое. Площадь: общая 152,3 кв. м. Кадастровый (или условный) номер: 48:16:0680116:71. Количество этажей, в том числе подземных этажей: 1;  Ограничение (обременение) права: не зарегистрировано, находящийся в муниципальной  собственности. Выписка из единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект  недвижимости: право собственности, 48:16:0680116:71-48/010/2018-1, от 20.03.2018 г.

- Три бокса гаражей со столярной мастерской и пристройкой, назначение : нежилое. Площадь: общая 273,4 кв.м. Кадастровый (или условный) номер: 48:16:0680116:73. Количество этажей, в том числе подземных этажей: 1;  Ограничение (обременение) права: не зарегистрировано, находящийся в муниципальной  собственности. Выписка из единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект  недвижимости: право собственности, 48:16:0680116:73-48/010/2018-1, от 18.06.2018 г.

- Котельная, назначение: нежилое. Площадь: общая 32,5 кв.м. Кадастровый (или условный) номер: 48:16:0680116:72. Количество этажей, в том числе подземных этажей: 1;  Ограничение (обременение) права: не зарегистрировано, находящийся в муниципальной  собственности. Выписка из единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект  недвижимости: право собственности, 48:16:0680116:72-48/010/2018-1, от 18.06.2018 г.

- земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для общественно- деловых целей. Площадь: 2482 кв.м. Кадастровый номер: 48:16:0680116:69. Ограничение (обременение) права: не зарегистрировано, находящийся в муниципальной  собственности сельского поселения Октябрьский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации. Выписка из единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект  недвижимости: право собственности, 48:16:0680116:69-48/010/2018-3, от 05.04.2018 г.  Расположенные по адресу: Российская Федерация, Липецкая область, Усманский район, сельское поселение Октябрьский сельсовет, с. Октябрьское, ул. Коммунистическая, участок 4-а, явились два участника аукциона:
1. Оганнисян  Армен Мясникович – карточка под № 1;
2. Оганесян Артем Мясникович – карточка под № 2.
Путем  голосования из числа членов комиссии был выбран аукционист –  Тонких А. И. Участникам  аукциона выдали пронумерованные карточки, в соответствии с регистрационным номером поданной ими заявки
     После оглашения начальной цены продажи, участникам аукциона было предложено заявить эту цену путем поднятия карточек. В ходе торгов размер цены за муниципальное имущество увеличивался на «шаг аукциона»:
	Цена муниципального имущества, руб.
	Сумма подтверждена карточкой №
	Шаг аукциона, руб.

	758980,00 рублей – муниципального имущества
	1
	Величина шага- 37949,00 рублей

	Цена продажи муниципального имущества               758980,00  рублей.

     По лоту № 1, карточка № 1, участник Оганнисян Армен Мясникович, первым заявил  начальную цену, заявленная цена  была объявлена, как цена продажи. Ввиду отсутствия предложений  со стороны  иных участников аукциона,  данная цена повторялась три раза. До третьего повторения заявленной  цены ни один из участников не поднял карточку и не заявил последующую цену.

По завершении аукциона председатель комиссии  по проведению аукциона Тонких А. И.  объявил о продаже  имущества, назвал цену продажи:

Лот № 1 -  цена продажи объекта составляет 758980,00 (семьсот пятьдесят восемь тысяч девятьсот восемьдесят) рублей с рассрочкой платежа на 1 (один) год и номер карточки победителя аукциона  № 1.
Решение:

     Руководствуясь п.1 ст. 18 Федерального закона  от 21 декабря  2001 г № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", признать победителем  аукциона по продаже муниципального имущества:

         Лот № 1– Здание конторы участка МУП ЖКХ, назначение: нежилое. Площадь: общая 152,3 кв. м. Кадастровый (или условный) номер: 48:16:0680116:71. Количество этажей, в том числе подземных этажей: 1;  Ограничение (обременение) права: не зарегистрировано, находящийся в муниципальной  собственности. Выписка из единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект  недвижимости: право собственности, 48:16:0680116:71-48/010/2018-1, от 20.03.2018 г.

- Три бокса гаражей со столярной мастерской и пристройкой, назначение : нежилое. Площадь: общая 273,4 кв.м. Кадастровый (или условный) номер: 48:16:0680116:73. Количество этажей, в том числе подземных этажей: 1;  Ограничение (обременение) права: не зарегистрировано, находящийся в муниципальной  собственности. Выписка из единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект  недвижимости: право собственности, 48:16:0680116:73-48/010/2018-1, от 18.06.2018 г.

- Котельная, назначение: нежилое. Площадь: общая 32,5 кв.м. Кадастровый (или условный) номер: 48:16:0680116:72. Количество этажей, в том числе подземных этажей: 1;  Ограничение (обременение) права: не зарегистрировано, находящийся в муниципальной  собственности. Выписка из единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект  недвижимости: право собственности, 48:16:0680116:72-48/010/2018-1, от 18.06.2018 г.

- земельный участок. Категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для общественно- деловых целей. Площадь: 2482 кв.м. Кадастровый номер: 48:16:0680116:69. Ограничение (обременение) права: не зарегистрировано, находящийся в муниципальной  собственности сельского поселения Октябрьский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, Выписка из единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект  недвижимости: право собственности, 48:16:0680116:69-48/010/2018-3, от 05.04.2018 г.  Расположенные по адресу: Российская Федерация, Липецкая область, Усманский район, сельское поселение Октябрьский сельсовет, с. Октябрьское, ул. Коммунистическая, участок 4-а, Оганнисяна Армена Мясниковича, предложившего  в  ходе   торгов  наиболее высокую  цену  продаваемого  имущества –758980,00 (семьсот пятьдесят восемь тысяч девятьсот восемьдесят) рублей с рассрочкой платежа на 1 (один) год. В соответствии  п.16.2 Постановлением Правительства РФ от 12 августа 2002 г. № 585 " Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе", сумма внесенного задатка 151796,00 (сто пятьдесят одна тысяча семьсот девяносто шесть) рублей 00 копеек., победителя аукциона Оганнисяна Армена Мясниковича, зачисляется в счет  платежа за приобретаемое имущество.
     На основании  п.14 ст. 18 Федерального закона  от 21 декабря  2001 г № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества"  в течение 5 (пяти) рабочих дней  со дня   подведения итогов аукциона, заключить  в соответствии  законодательством Российской Федерации договор купли-продажи муниципального имущества с Оганнисян Арменом Мясниковичем.
ПОДПИСИ:
Председатель комиссии _________________Тонких А. И.
Заместитель председателя комиссии _________________Старцева Л. И.
Члены комиссии:

_______________ Тонких И. Н.
_______________ Золотухина А. И.
_______________ Сундеева Н. И.

Секретарь _______________ Бельских Е. И.
Один экземпляр протокола получил:__________________  Оганнисян   А. М.